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S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafit d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Dječjeg vrtića 
 “Gustav Krklec” Krapina 
2. Odluka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Krapine 
3. Odluka o izmjenama Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
    Grada Krapine 
4. Zaključak o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
    i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Krapine 
5. Zaključak o donošenju Plana zaštite i spašavanja Grada Krapine 
6. Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje stanova u najam 
7. Odluka o priznanjima Grada Krapine 

SADRŽAJ

AKTI GRADONAČELNIKA
1.  Odluka o imenovanju službenika ovlaštenih za rad u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina - eNekretnine 2
2. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada Krapine za 2022. godinu 2
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AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 8. Pravilnika o informacijskom 
sustavu tržišta nekretnina („Narodne novine“ broj 68/20) i 
članka 36. Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada 
Krapine“ broj 4/09, 3/13, 1/18 1/20 i 1/21), gradonačelnik 
Grada Krapine donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU SLUŽBENIKA OVLAŠTENIH 

ZA RAD U INFORMACIJSKOM SUSTAVU 
TRŽIŠTA NEKRETNINA -

ENEKRETNINE
I.

Ovlaštenje za rad u Informacijskom sustavu tržišta 
nekretnina – eNekretnine imaju sljedeći službenici:

1. Ana Radak, struč. spec. admin. publ., viša stručna 
suradnica za upravljanje gradskom imovinom i 
pripremu projekata
2. Katarina Gršetić, struč. spec. admin. publ., viša 
stručna suradnica za upravljanje gradskom imovinom 
i pripremu projekata 

II.
Ovlašteni službenici iz točke I. ove Odluke obvezuju 

se da sa svim osobnim podacima prilikom rada s 
eNekretninama postupaju u skladu s posebnim zakonom 
kojim se uređuje zaštita osobnih podataka.

Obveza zaštite osobnih podataka iz stavka 1. ove točke 
odnosi se i na sve druge službenike koji po prirodi posla 
mogu doći u doticaj s ugovorima.

III.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage 

Odluka o imenovanju službenika ovlaštenih za 
rad u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina 
- eNekretnine, KLASA:022-05/18-01/0010, 
URBROJ:2140/01-02-0201-18-1 od 4.4.2018. godine, 
Izmjena Odluke o imenovanju službenika ovlaštenih za rad 
u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina - eNekretnine, 
KLASA:022-05/18-01/0010,  2140/01-02-0202-19-3 od 
28.8.2019.,  Izmjena Odluke o imenovanju službenika 
ovlaštenih za rad u Informacijskom sustavu tržišta 
nekretnina - eNekretnine, KLASA:022-05/18-01/0010, 
URBROJ:2140/01-02-0202-19-5 od 29.11.2019., 
Izmjena Odluke o imenovanju službenika ovlaštenih 
za rad u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina 
- eNekretnine, KLASA:022-05/18-01/0010, 
URBROJ:2140/01-04-0401-20-7 od 9.12.2020. i 
Izmjena Odluke o imenovanju službenika ovlaštenih 
za rad u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina 
- eNekretnine, KLASA:364-01/22-01/0007, 
URBROJ:2140-1-04-0412-22-1 od 1.3.2022. godine.

IV.
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Krapine“.
KLASA: 364-01/23-01/0003
URBROJ: 2140-1-04-0412-23-1
Krapina, 28.03.2023

GRADONAČELNIK
Zoran Gregurović, v.r.

Na temelju članka 173. stavka 3. Zakona o gospodarenju 
otpadom ( „Narodne novine“ br. 84/21) i članka 36. Statuta 
Grada Krapina („Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
4/09,  3/13,  1/18, 1/20 i 1/21),  Gradonačelnik Grada 
Krapine donosi 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
PLANA GOSPODARENJA OTPADOM GRADA 

KRAPINE ZA 2022.GODINU 

I) UVOD
Grad Krapina  je usvojio  Plan gospodarenja otpadom 

Grada Krapine za razdoblje 2017.-2022. godine (u 
daljnjem tekstu „Plan gospodarenja otpadom“), koji je  
izrađen od tvrtke IPZ Uniprojekt TERRA d.o.o., Voćarska 
cesta 68, Zagreb i objavljen  u „Službenom glasniku Grada 
Krapine“ br. 10/17 kao i na službenim web stranicama 
Grada Krapine.

Planom gospodarenja otpadom je obuhvaćen teritorij 
određen administrativnim granicama Grada Krapine, 
utvrđeni su izvori komunalnog i njemu sličnog otpada za 
razdoblje od  2017.-2022. godine, programska polazišta, te 
ciljevi gospodarenja otpadom Grada Krapine. 

Programska polazišta sadržana su u zakonskim 
okvirima Europske unije i Republike Hrvatske, 
dokumentima gospodarenja otpadom, prostorno-planskom 
dokumentacijom i pravnim aktima Grada Krapine, a 
osnovno polazište je usklađenje sa Planom gospodarenja 
otpadom RH za razdoblje 2017.-2022. godine („Narodne 
novine“ br. 3/17), kao planom višeg reda.

Osnovni ciljevi gospodarenja otpadom Grada Krapine 
proizlaze iz ocjene stanja gospodarenja otpadom i 
obvezama iz Plana gospodarenja otpadom u Republici 
Hrvatskoj za razdoblje od 2017.- 2022. godine:

- unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim 
otpadom

- unaprijediti sustav gospodarenja posebnim 
kategorijama otpada

- sanirati lokacije onečišćene otpadom
- kontinuirano provoditi izobrazno-informativne 

aktivnosti
- unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom.
Tijekom 2021. godine,  odnosno 31.07.2021. godine, 

stupio je na snagu novi Zakon o gospodarenju otpadom 
(Narodne novine br. 84/21) prema kojem jedinice lokalne 
samouprave više nisu u obvezi donositi Plan gospodarenja 
otpadom, već su isto dužne donijeti jedinice područne 
(regionalna) samouprave i Grad Zagreb i to do 01.01.2024. 
godine. 

Člankom 173. navedenog Zakona, utvrđeno je, da 
do donošenja županijskog Plana, ostaju na snazi Planovi 
gospodarenja otpadom jedinica lokalne samouprave i 
Grada Zagreba doneseni na temelju Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, br. 94/13., 
73/17., 14/19. i 98/19.). Izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave dužno je za 2021., 2022., i 2023. godinu 
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dostaviti godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za prethodnu kalendarsku 
godinu jedinici područne (regionalne) samouprave i 
objaviti ga u svom službenom glasilu do 31. ožujka tekuće 
godine.

II) IZVRŠENJE MJERA PREDVIĐENIH 
PLANOM  GOSPODARENJA OTPADOM  u 2022. 
godini

1. Izvršenje zakonskih obaveza  
Grad Krapina je tijekom 2022. godine donio i 

primjenjuje Odluke sukladno odredbama novog Zakona o 
gospodarenju otpadom (NN br. 84/21), 

-Odluku o načinu obavljanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada. („Službeni glasnik  Grada Krapine“ 
br. 2/22 i  /22)  

- Odluku o dodjeli obavljanja javne usluge („Službeni 
glasnik  Grada Krapine“ br. 2/22)  

Tijekom 2022. godine su,  temeljem važećih propisa 
i navedenih odluka, za Grad Krapinu izrađeni i usvojeni 
slijedeći dokumenti:  

- Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Grada Krapine za 2021. godinu („Službeni glasnik  Grada 
Krapine“ br. 2/22)  

- Izvješće o provedbi izobrazno-informativnih  
aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom na području 
Grada Krapine za 2021. godinu („Službeni glasnik  Grada 
Krapine“ br. 2/22)  

Novim Zakonom su uvedena i nova novčana davanja 
za jedinice lokalne samouprave i to: 

Naknada za plaćanje naknade za korištenje odlagališta 
Prema članku 103. ZOG-a, jedinica lokalne 

samouprave na čijem se području nalazi odlagalište 
otpada, a koje koriste druge jedinice lokalne samouprave, 
ima pravo na naknadu za korištenje odlagališta otpada. 
Naknada zbog korištenja odlagališta za tonu odloženoga 
otpada iznosi do 20% iznosa cijene odlaganja jedne tone 
miješanog komunalnog otpada određene cjenikom osobe 
koja upravlja odlagalištem, koja ne uključuje porez na 
dodanu vrijednost. Način plaćanja naknade zbog korištenja 
odlagališta uređuje se ugovorom. Ugovor o naknadi za 
korištenje odlagališta otpada sa Općinom Jesenje je u 
primjeni od 01.01.2022. godine. Planirano  je plaćanje 
naknade u iznosu od 100.000 kn, a realizirano je 59.800 
kn (7.936,82 EUR, fiksni tečaj konverzije 7,5345). 

Poticajna naknada za smanjenje količine miješanog 
otpada 

Prema članku 101. ZOG-a, poticajna naknada je mjera 
kojom se potiče jedinica lokalne samouprave da, u okviru 
svojih ovlasti, provedu mjere kojima se smanjuje udio 
miješanog komunalnog otpada u komunalnom otpadu 
koji nastaje na području te jedinice lokalne samouprave. 
Obveznik plaćanja poticajne naknade je jedinica lokalne 
samouprave temeljem rješenja Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost.  FZOEU je Grad Krapinu 
dostavio krajem prosinca 2022. godine rješenje o naplati  
poticajne naknade za razdoblje  od 01.01. 2021. do 31.12. 
2021. godine u iznosu od 31.652 kn (4.200,94 EUR, fiksni 
tečaj konverzije 7,5345).

2. Podaci o postojećim i planiranim građevinama i 
uređajima za gospodarenje otpadom 

2.1. REGIONALNO ODLAGALIŠTE OTPADA i  
PRETOVARNA STANICA 

Grad Krapina je odlukom Gradskog vijeća iz 2011.
godine („Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 5/11) 
prihvatio uključivanje u projekt izgradnje regionalnog 
centra za gospodarenje otpadom „Piškornica“.

 Navedenim sporazumom utvrđena su načela suradnje 
između društva Piškornica d.o.o. i Grada Krapine 
u poslovima postupanja s komunalnim/neopasnim 
proizvodnim otpadom. Do izgradnje i početka rada 
regionalnog centra za gospodarenje otpadom „Piškornica“, 
koristi se postojeća lokacija odlagališta „Gorjak“. 

Na lokaciji Piškornica u Općini Koprivnički Ivanec 
planira se izgradnja Regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom sjeverozapadne Hrvatske (RCGO), u kojem 
će se zbrinjavati otpad sa područja 110 jedinica lokalne 
samouprave na području Koprivničko-križevačke, 
Krapinsko-zagorske, Međimurske i Varaždinske županije 
s ukupno cca. 570.000 stanovnika.

Izgradnjom RCGO Piškornica i 2 pretovarne stanice 
u Zaboku i Varaždinu, ista će predstavljati središnji 
i najvažniji infrastrukturni objekt cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom sjeverozapadne Hrvatske.

Odlukom Vlade RH (NN 72/14) Projekt RCGO 
Piškornica je proglašen Strateškim projektom. 

Osnivači društva su Koprivničko-križevačka županija, 
Krapinsko-zagorska županija, Međimurska i Varaždinska 
županija te Općina Koprivnički Ivanec, na čijem području 
je smješteno regionalno odlagalište. 

Godišnja Izvješća o radu i provedenim aktivnostima 
za RCGO Piškornica dostavljaju se Krapinsko-zagorskoj 
županiji. 

2.2. ODLAGALIŠTE GORJAK  
Odlagalište „Gorjak“ navedeno je u Prostornom planu 

Županije i Općine Jesenje kao odlagalište koje se treba 
sanirati i zatvoriti nakon izgradnje regionalnog odlagališta  
sjeverne Hrvatske.   Usvojenim Planom gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. 
godine (siječanj 2017.) planirana je mogućnost da će, 
postojeća odlagališta otpada koja će nakon 31. prosinca 
2018. godine ispunjavati uvjete za rad, moći nastaviti s 
radom (usklađena odlagališta), a neusklađena odlagališta 
će se morati zatvoriti. Zbog toga je bilo potrebno provesti 
postupak usklađivanja odlagališta sukladno propisu kojim 
je reguliran način i uvjeti odlaganja otpada i rada za 
odlagališta otpada. 

Za odlagalište neopasnog otpada „Gorjak“ provedene 
su propisane radnje radi usklađivanja s važećim propisima 
gospodarenja otpadom i zaštite okoliša te je dana 21. 
prosinca 2018. godine Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske 
županije donio Rješenje o reviziji dozvole za gospodarenje 
otpadom (KLASA: UP/I-351-01/18-01/12, URBROJ: 
2140/01-08/1-18-9). Rješenjem je utvrđeno da je dozvola 
za gospodarenje otpadom trgovačkog društva KRAKOM 
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d.o.o. usklađena s važećim propisima, a revizija rješenja je 
potrebna do 01. prosinca 2020. godine.

Krajem studenog 2020. godine  pokrenut je postupak 
revizije, odnosno pod novim nazivom „provjera okolnosti 
koje utječu na ostvarivanje prava dodijeljenih dozvolom 
za gospodarenje otpadom“, prema zadnjim izmjenama 
i dopunama Zakona o održivom gospodarenju otpadom. 
Provjeru okolnosti pokreće po službenoj dužnosti tijelo 
koje je izdalo dozvolu, a dozvola za gospodarenje otpadom 
izdana po prijašnjim propisima vrijedi do okončanja 
postupka. Dana 28.06.2021. godine izdano je Rješenje 
koje važi do popunjenja kapaciteta za odlaganje, odnosno 
do početka rada Regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom sjeverozapadne Hrvatske Piškornica, a najkasnije 
do 28.06.2025. 

Nastavkom rada odlagališta otpada „Gorjak“ osigurava  
se  ekonomičnija cijena gospodarenja otpadom za sve 
korisnike usluga i  izbjegavaju se  povećani troškovi 
prijevoza otpada na regionalno odlagalište.

Prema izrađenom „Mišljenju o raspoloživom kapacitetu 
na odlagalištu „Gorjak“, zajedničke oznake projekta TD 
160/19 IPZ izrađeno od tvrtke Uniprojekt TERRA d.o.o. 
Zagreb, a na temelju provedenih geodetskih snimaka 
kota postojećeg stanja odlagališta otpada, napravljen je 
proračun slobodnog volumena za cijelo odlagalište sa 
stanjem na dan 31.12.2020. godine te je dobiven ažurirani 
podatak da je preostali volumen za odlaganje neopasnog 
otpada 62.900 m3 otpada. 

Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta 
(„Narodne novine“ br. 3/19, 17/19) i Dinamikom zatvaranja 
odlagališta neopasnog otpada na području Republike 
Hrvatske odlagalište neopasnog otpada „Gorjak“ određeno 
je kao odlagalište koje nakon 31.12.2018. godine nastavlja 
s radom do popunjenja kapaciteta ili do početka rada 
regionalnog centra za gospodarenje otpadom, a pri tom je 
značajno napomenuti da je tom Odlukom definirano da će 
odlagalište Gorjak morati prihvaćati odlaganje otpada sa 
zatvorenih odlagališta na području Krapinsko-zagorske 
Županije. 

U skladu s tim, po zahtjevu javnih isporučitelja na 
čijem području su se odlagališta zatvorila te nalozima 
inspekcijskih službi i uz suglasnost Skupštine društva 
Krakom d.o.o. kao vlasnika odlagališta, poduzete su mjere 
za usklađenje rada odlagališta sa navedenim dokumentima 
i donijete su odluke o prihvatu otpada sa zatvorenih 
odlagališta.  

Zbog svega navedenog intenzivirane su aktivnosti radi 
nastavka radova sanacije i osiguranja financijskih sredstava 
iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 
Ministarstva zaštite okoliša i energetske učinkovitosti 
(sada Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja).

Projektom sanacije odlagališta predviđena je izgradnja 
nove plohe za odlaganje otpada koji se bazira na 
provedenim hidrogeološkim i geomehaničkim istražnim 
radovima, kao i u skladu sa studijom utjecaja na okoliš. 
Izgradnja je započeta te se očekuje nastavak aktivnosti 
nakon provedbe postupka javne nabave.

Na odlagalištu otpada „Gorjak“ postoji sva potrebna  

komunalna i energetska  infrastruktura, a prostor je 
protupožarno osiguran.

Ukupna površina tijela odlagališta iznosi 2,60 ha. 
Ulazno izlazna zona s pristupnom prometnicom (1.500 
m2) iznosi 3.500 m2.

Grad Krapina je sklopio Ugovor sa Krapinsko – 
zagorskom županijom i susjednim Općinama Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj o sanaciji odlagališta 
miješanog neopasnog otpada „Gorjak“.

Nositelj aktivnosti bila je Krapinsko-zagorska 
županija, a radove  je u prvoj fazi izvodio KRAKOM 
d.o.o.  Dosadašnje sufinanciranje sanacije od strane  Grada 
Krapine, za vrijeme vođenja projekta od strane KZŽ,  bilo 
je  918.313 kn. 

Ploha odlagališta na kojoj se trenutno vrši odlaganje 
komunalnog otpada sanira se prema izmjeni i dopuni 
glavnog i izvedbenog projekta (IPZ-Uniprojekt MCF, 
siječanj 2011.) i prema Potvrdi izmjene i dopune glavnog 
projekta Klasa: 361-03/11-01/67, Urbroj: 2140/01-07/1-
11-7 od 22.08.2011. godine koju je izdao Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-
zagorske županije. 

U razdoblju do 2018. godine odlagalište se vodilo po 
načelima odlaganja na sanitarnom odlagalištu 1. kategorije.

Projekt sanacije odlagališta neopasnog otpada „Gorjak“ 
bio je od sredine 2015. godine u stanju mirovanja, obzirom 
da FZOEU nije sufinancirao program.  Prema naputcima 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 
nastavak sufinanciranja nužno je provesti postupak javne 
nabave radova sanacije te investitorska prava prenijeti 
na jedinicu lokalne samouprave. Tijekom 2017. godine 
Krapinsko-zagorska županija i FZOEU sklopili su 
dodatak VII. Ugovora o sufinanciranju programa sanacije 
odlagališta komunalnog otpada „Gorjak“ prema kojem su 
priznati opravdani troškovi izvedenih radova u ukupnom 
iznosu od 5.749.145,94 kn, a za sve daljnje aktivnosti na 
realizaciji Programa sanacije obvezno je provesti postupak 
javne nabave. 

Radi  navedenog je,  krajem 2017. godine,  sklopljen 
novi ugovor između Krapinsko-zagorske županije,  Grada 
Krapine i  Općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj 
kojim su raskinuti postojeći ugovori o korištenju sredstava 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 
neposredno sufinanciranje i sudjelovanje u realizaciji 
programa sanacije odlagališta komunalnog otpada 
„Gorjak“ kao i ugovori o neposrednom sufinanciranju i 
sudjelovanju u realizaciji programa sanacije odlagališta 
sklopljeni s KRAKOM-om. Njime su regulirani novi uvjeti, 
a Krapinsko-zagorska županija je ovlaštena za provedbu 
javne nabave za daljnje aktivnosti na realizaciji programa 
sanacije odlagališta komunalnog otpada „Gorjak“. 

Krapinsko-zagorska županija nije tijekom 2018. 
godine provela postupak javne nabave sanacije odlagališta 
komunalnog otpada „Gorjak“.

Kako je od 01.01.2019. godine na snazi nacionalni 
dokument Dinamika zatvaranja odlagališta neopasnog 
otpada na području Republike Hrvatske i  Odluka o 
redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta („Narodne 
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novine“ br. 3/19, 17/19), u prioritetni zadatak nametnula 
se nužna realizacija radova sanacije za ispunjavanje 
tehničko-tehnoloških uvjeta za prihvat većih količina 
otpada postavom folije i geotekstila da bi se otpad mogao 
odlagati u skladu s uvjetima naloženim u važećoj Okolišnoj 
dozvoli za odlagalište otpada Gorjak. 

Drugi prioritetni zadatak je osiguravanje formalno 
pravnih uvjeta od strane jedinica lokalne samouprave 
koje otpad odlažu na odlagalište radi stvaranja uvjeta za 
osiguranje izvora financiranja troškova sanacije. 

Tijekom 2019. godine održano je nekoliko sastanaka 
u Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i u 
Ministarstvu zaštite okoliša i energetske učinkovitosti radi 
nastavka aktivnosti na sanaciji odlagališta Gorjak. Prema 
Planu gospodarenja otpadom RH, mjera 4.2. Sanacija 
odlagališta komunalnog otpada,  u nadležnosti  je jedinica 
lokalne samouprave, te je zaključeno: 

- da KRAKOM, kao vlasnik odlagališta Gorjak treba 
sklopiti ugovor o pravu građenja s JLS, a što bi bio Grad 
Krapina kao većinski vlasnik 

- da treba izvršiti prijenos investitorskih prava na JLS 
koja će biti stjecatelj prava građenja, a koja će pripremiti 
dokumentaciju za postupak javne nabave

- da KZŽ i Grad Krapina trebaju zajednički regulirati 
odnose sa FZOEU radi nastavka korištenja sredstava 
FZOEU za sufinanciranje programa sanacije odlagališta 
Gorjak.

Aktivnosti vezano uz sanaciju odlagališta Gorjak 
po preuzimanju investitorskih  prava od strane Grada 
Krapine:  

Gradsko vijeće Grada Krapine je dana 02.12.2019. 
donijelo Odluku o sklapanju Ugovora o osnivanju prava 
građenja na k.č.br. 1487 k.o. Jesenje, a radi osiguranja 
uvjeta i provedbe propisanih mjera gospodarenja otpadom 
i sanacije odlagališta neopasnog otpada  Gorjak, te je 
uslijedilo i sklapanje Ugovora o osnivanju prava građenja 
(12.12.2019. godine)

- poslano je zajedničko pismo namjere ispred KZŽ 
i Grada Krapine na FZOEU radi  reguliranja daljnjih 
odnosa, te je u ožujku 2020. dostavljena Odluka FZOEU sa 
suglasnošću da se sklopi dodatak Ugovora kojim će Grad 
Krapina biti nositelj svih aktivnosti na sanaciji odlagališta 
komunalnog otpada Gorjak,

- dana 06.06.2020. sklopljen je Dodatak IX. Ugovora 
potpisan od strane FZOEU, KZŽ i Grada Krapine o 
reguliranju odnosa, kojim Grad Krapina dalje postaje 
nositelj projekta, a FZOEU potvrdio sufinanciranje u 
iznosu  60% prihvatljivih troškova. 

- ishođena je Izmjena akta za građenje, odn. Potvrda 
izmjene i dopune glavnog projekta izdane od Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Krapinsko-zagorske županije, KLASA: 361-03/20-01/01, 
URBROJ: 2140/01-08-20-2 od 31.01.2020. godine kojom 
se utvrđuje da investitor Grad Krapina može pristupiti 
sanaciji odlagališta komunalnog i neopasnog industrijskog 
otpada Gorjak prema postojećoj projektnoj dokumentaciji

- provedeno je novo geodetsko snimanje odlagališta 
„Gorjak“ i izrađeno mišljenje projektanta o raspoloživom 

kapacitetu  odlagališta „Gorjak“, te je utvrđena potreba 
izgradnje gabionskog zida u svrhu zaštite i povećanja 
volumena odlaganja, što je prihvatljivo  od strane FZOEU

- dostavljena je suglasnost FZOEU na projektantski 
troškovnik, te je prema navedenom pripremljena 
dokumentacija za provedbu javne nabave, provedeno je 
prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim 
subjektima prema propisima javne nabave u rujnu 2020. 
godine

- obavijest o nadmetanju objavljena u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave RH dana 05.10.2020. godine, te je 
proveden postupak prema propisima javne nabave. Odluka 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova 
je usvojena  dana 04.12.2020. godine, na istu  nije bilo 
žalbi, 

- proveden je postupak nabave za usluge stručnog 
nadzora (odluka o odabiru od  24.12. 2020. godine), 

 - u siječnju 2021. godine zaključeni su:  ugovor 
o javnoj nabavi na sanaciji odlagališta otpada Gorjak sa 
izvoditeljem Krakom d.o.o. Krapina, ugovor o pružanju 
usluge stručnog nadzora građenja na sanaciji odlagališta 
Gorjak sa tvrtkom IPZ Uniprojekt TERRA, Zagreb,  te 
usluga koordinatora zaštite na radu sa tvrtkom Hofer 
Consulting j.d.o.o. ( ukupno 7.219.891,88 kn) 

- izvršena je prijava nastavka radova, te su započeti 
radovi dana 28.01.2021. godine s rokom izvođenja 30 
mjeseci

- sklopljen je ugovor o sufinanciranju sa Krapinsko-
zagorskom županijom i Općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj

- mjesečno se provode koordinacije, izdaju izvješća 
o izvršenju radova i obračunske situacije, te je do kraja 
prosinca 2022. godine izvedeno cca 77% ugovorene 
investicije 

- sva dokumentacija dostavlja se redovito u FZOEU,  
održana su dva obvezatna investicijska nadzora od strane 
FZOEU, svi planirani i izvedeni radovi u 2022. godini 
odobreni su za sufinanciranje, no izvršeni su  samo za 
sredstva utvrđena Dodatkom X. ugovora

- Grad Krapina je u listopadu 2022. godine podnio 
zahtjev FZOEU za osiguranje dodatnih sredstava 
sufinanciranja i sklapanje aneksa XI. Ugovora, a radi 
osiguranja sufinanciranja ugovorenih i odobrenih radova te 
obvezne dodatne radove (dodatnih mjera zaštite utvrđenih 
rješenjem od strane MGOR i FZOEU) i porasta cijena.

Projektna dokumentacija za sanaciju odlagališta 
Gorjak:

- paralelno sa izvedbom radova pokrenute su aktivnosti 
na izmjeni i dopuni glavnog projekta, te je tijekom 2021. 
godine proveden postupak javne nabave i sklopljen ugovor 
sa tvrtkom  IPZ Uniprojekt TERRA, Zagreb, izrađena je 
prva faza projekta i to Elaborat zaštite okoliša, koji je 
predan u Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 
na postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš. 
Postupak je trajao godinu dana.

-prema  izdanom Rješenju Ministarstva gospodarstva 
i održivog razvoja KLASA: UP/I- 351-03/21-09/286, 
URBROJ: 517-05-1-2-22-19, od 19.09.2022. godine, nije 
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potrebno provoditi novi postupak procjene utjecaja na 
okoliš ni utjecaj na ekološku mrežu, no bit će potrebno 
osigurati dodatne mjere zaštite okoliša, a što utječe i na 
dopunu  ugovorenog projektnog zadatka 

- do kraja 2022. godine izrađeno je idejno rješenje, 
ishođeni novi posebni uvjeti i pokrenut je postupak 
ishođenja izmjene i dopune lokacijske dozvole.

2.3. RECIKLAŽNO DVORIŠTE 
Tijekom 2016. godine je  izgrađeno  i opremljeno 

zajedničko reciklažno dvorište za potrebe jedinica 
lokalne samouprave, osnivača: Grada Krapine, Općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj, a koje se nalazi 
u poduzetničkoj zoni Krapina Nova Zapad, na adresi 
Bobovje 52F, na k.č.br. 4795/1 k.o. Krapina - Grad. 

Izgrađeno reciklažno dvorište dato je na upravljanje 
trgovačkom društvu KRAKOM d.o.o, Krapina, Gajeva 20 
te je započelo s radom u siječnju 2017. godine.  

Reciklažno dvorište je upisano u Očevidnik reciklažnih 
dvorišta kojeg vodi Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja oznake  REC-84-G-1  (objava na web stranicama 
Ministarstva).

Reciklažno dvorište služi za izdvojeno skupljanje 
korisnog i dijela problematičnog otpada koji nastaje na 
gravitirajućem području grada Krapine i područja općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj, a izvor su mu 
fizičke osobe. U sklopu navedenog dvorišta osigurano je 
preuzimanje svih vrsta otpada propisanih Pravilnikom 
o gospodarenju otpadom uključujući problematičan te 
građevinski otpad.

3. MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA 
OTPADA 

3.1. Odvojeno prikupljanje otpada na „kućnom 
pragu“

Javnom uslugom prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada obuhvaćena su sva kućanstva i sve poslovne osobe 
na području grada Krapine. 

Na području grada Krapine se, do 2018. godine, 
prikupljanje miješanog komunalnog otpada odvijalo 
na obračunskom mjestu korisnika usluge („na kućnom 
pragu“) za što su korisnicima usluge (fizičkim i pravnim 
osobama) podijeljeni plastični spremnici (zelene PVC 
kante volumena 80, 120, 240 i 1.100 litara), metalni 
spremnici (kontejneri) za miješani komunalni otpad 
(volumena 5,7 m3 i 9 m3).  Uz kante za miješani komunalni 
otpad osigurani su i dodatni kontejneri za zgrade i 
poslovne subjekte (veličine 1,1 m3) kao i na grobljima 
a isti se dostavljaju i prema potrebi poslovnih subjekata 
ili upravitelja groblja. Na lokaciji obračunskog mjesta 
korisnika usluge prikupljao se i korisni-reciklabilni otpad 
za što su još tijekom 2013. godine korisnicima podijeljeni 
spremnici za plastiku i papir (plave PVC kante volumena 
120 litara),  a davatelj usluge  skupljao je otpad iz tih 
kanti prema rasporedu 1x mjesečno. 

Radi primjene novih zakonskih propisa je  tijekom 
2018. godine  došlo do promjena u načinu, rasporedu i 
obračunu prikupljanja miješanog komunalnog otpada. 
Davatelj javne usluge KRAKOM d.o.o. je, sukladno 

navedenoj odluci, postepeno prilagođavao novi sustav 
radi ispunjavanja  tehničko-tehnoloških uvjeta naplate 
odvoza otpada po volumenu na cijelom području Grada 
Krapine. Od 01. rujna 2018. godine u primjeni je novi 
režim odvoza otpada po učestalosti odvoza miješanog 
komunalnog otpada i korisnog otpada i to jednom u 
dva tjedna za miješani komunalni otpad (zelena kanta) i 
jednom u dva tjedna za korisni - reciklabilni otpad (plava  
kanta) 

Krajem 2021. godine Grad Krapina je nabavio 
4053 novih žutih spremnika za odvajanje reciklabilnog 
otpada-plastike koji su u mjesecu  prosincu 2021. godine 
isporučeni  svim korisnicima javne usluga, sa primjenom 
od 01.01.2022. godine. 

Grad Krapina je nabavio tijekom 2022. godine nabavio 
vrtne kompostere i to ukupno 2600 komada od 400 
litara i 90 komada od 1000 litara, a u sklopu realizacije 
ugovora sa  FZOEU za neposredno sufinanciranje nabave 
komunalne opreme od 40% troškova. 

Vrtni komposteri se besplatno dodjeljuju građanima 
Grada Krapine, korisnicima javne usluge. U suradnji 
sa Krakom d.o.o. ,komposteri su se mogli podići u 
reciklažnom dvorištu uz predočenje osobne iskaznice i 
uz uvjet da je stranka korisnik javne usluge na području 
Grada Krapine. Podjela se nastavlja i u 2023. godine,  do 
podjele svih raspoloživih kompostera.

Do kraja 2022. godine evidentirano je 3.763 korisnika 
javne usluge u stambenim i višestambenim objektima te 
398 poslovnih subjekata - korisnika usluge prikupljanja 
otpada na području Grada Krapine. 

 Svim korisnicima su  podijeljene upute za 
korištenje, raspored i kalendar odvoza, te upute za 
kompostiranje. 

Od 01.01.2022. godine je u primjeni novi režim odvoza 
otpada po učestalosti odvoza miješanog komunalnog 
otpada i korisnog otpada:

- jednom u dva tjedna za miješani komunalni otpad 
(zelena kanta) 

- jednom mjesečno za korisni - reciklabilni otpad 
papir (plava  kanta) 

- jednom mjesečno za korisni - reciklabilni otpad 
plastika  (žuta  kanta) 

Izuzetno, u ljetnim mjesecima 2022. godine proveden 
je odvoz zelene kante jednom svakog tjedna. 

Zeleni spremnik:
U zeleni spremnik se odlaže miješani komunalni otpad. 

Prema odredbama Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom, miješani komunalni otpad je otpad iz kućanstva i 
otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova koji je po svojim 
svojstvima sličan otpadu iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni materijali (kao što 
je papir, staklo i dr.) te se prema navedenoj definiciji u 
miješani komunalni otpad odlažu: onečišćene vrećice za 
pakiranje hrane, onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi i maramice, spužve, 
vata, vrećice iz usisivača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i odrasle, naljepnice, 



Službeni glasnik Grada Krapine 29. ožujka 2023. - Broj 4/23 7

tapete, britvice za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za reciklažu (npr. 
višeslojna od plastike i aluminija, ambalaža za lijekove).

 Plavi spremnik:
U plavi spremnik se odlažu sljedeće vrste korisnog 

otpada: novine, časopisi, revije, prospekti, knjige, 
bilježnice, kalendari, katalozi, čiste papirnate vrećice, 
sitna kartonska ambalaža, ostali papirnati proizvodi, 
isprani tetrapak, 

Žuti spremnik 
U žuti  spremnik se odlažu sljedeće vrste korisnog 

otpada: isprane plastične boce mlijeka, sokova, vode, 
isprane plastične boce ulja i octa, isprana ambalaža 
tekućih sapuna i šampona, čiste plastične vrećice i folije

Biorazgradivi komunalni otpad:
Korisnici usluge dužni su zbrinjavati biorazgradivi 

komunalni otpad u svojim domaćinstvima, te je dana 
preporuka da se kompostira: ljuske od jajeta, kore od od 
voća i povrća, lisnato povrće, lišće, suho granje, uvelo i 
otpalo, ostaci povrća, piljevina, kore drveta i sl.

Uz preuzimanje dodijeljenih vrtnih kompostera, 
svi korisnici usluga dobili su upute za korištenje i 
kompostiranje.  

Također je omogućen prihvat biorazgradivog otpada 
na lokaciji reciklažnog dvorišta. 

U siječnju 2022. godine je KRAKOM d.o.o. organizirao 
akciju prikupljanja božićnih drvaca nakon proteka 
božićnih blagdana koja su zbrinuta od strane tvrtke koja se 
bavi proizvodnjom biomase.

Zbog velikog interesa građana nastavljeno je 
organizirano prikupljanje korištenih pelena koje su uz 
pomoć vreća odlažu uz zelene spremnike, ali je također 
uvedena mogućnost odlaganja navedene vrste otpada u 

spremnike na reciklažnom dvorištu.
3.2. Reciklažno dvorište
U zajedničkom reciklažnom dvorištu na lokaciji 

u gospodarskoj zoni u Krapini na adresi Bobovje 
52F,  preuzima se  sav razvrstani otpad: papir, plastika, 
metali, staklo, tekstil, glomazni otpad, električna i 
elektronička oprema, baterije i akumulatori, jestiva 
ulja i masti, boje, ljepila i smole, deterdženti, lijekovi,  
građevinski otpad koji nastaje održavanjem i manjim 
popravcima koje obavlja sam vlasnik u kućanstvu, u 
propisanoj količini i ključnim brojevima uz napomenu 
da fizička osoba može građevinski otpad predati do 200 
kg svakih 6 mjeseci. Također se preuzima problematični 
otpad  te otpadni tiskarski toneri, otpadne gume i oštri 
predmeti.

Besplatno korištenje usluga imaju fizičke osobe s 
područja jedinica lokalne samouprave, osnivača: Grada 
Krapine i Općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj 
uz predočenje osobne iskaznice. 

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta se mijenja ovisno 
o zahtjevima i potrebama korisnika. Broj telefona za sve 
informacije je 049/501-040, te su sve informacije na web 
stranicama KRAKOM-a d.o.o. 

3.3. Eko – otoci
Grad Krapina je osigurao odvojeno skupljanje otpada 

na eko-otocima kojima su obuhvaćena  sva naselja i to još 
od 2005. godine.  Unutar eko-otoka su 3 (na pojedinim 
lokacijama 4)  kontejnera veličine 1100 litara:  plavi za 
papir, zeleni za staklo i žuti za PET ambalažu. Otpad iz 
kontejnera  skuplja i odvozi tvrtka KRAKOM d.o.o. 
jednom tjedno i po potrebi. Tijekom 2021. godine su na 
lokacijama eko-otoka zamijenjeni dotrajali spremnici sa 
novim spremnicima  veličine 1100 litara.

Lokacije eko-otoka u 2022. godini:  

BR. LOKACIJA PAPIR
(PLAVI)

STAKLO
(ZELENI)

PLASTIKA 
(ŽUTI)

1. ULICA  ANDRIJE  HEBRANGA 
(ISPOD GROBLJA) 1 1 2

2. ULICA IVANA RENDIĆA
(KOD PEKOMA)                                                                                    2 1 1

3. O.Š. LJUDEVIT GAJ           
(ŠKOLSKO DVORIŠTE)                                                                    1 1 1

4. ULICA  PETRA ZRINSKOG I KRSTE FRANKOPANA 
(KOD KUĆNOG BROJA 6 )                                                   2 1 1

5. ULICA MATIJE GUPCA                                                 (KOD 
WOHLOVOG MOSTA) 2 1 1

6. PODGORA KRAPINSKA    
(KOD KUĆNOG BROJA 121)                                                                      1 1 2

7. BREGOVITA ULICA 
(KOD KUĆNOG BROJA 29)                                                                                         1 1 1

8. ULICA RUDOLFA LOVRECA
(KOD KUĆNOG BROJA 42)                   1 2 1

9. NASELJE BOBOVJE
(KOD KUĆNOG BROJA 93) 1 1 1

10. ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA 
(KOD KUĆNOG BROJA 52)                                                    1 1 1
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11. NASELJE KRAPINSKI VIDOVEC
(KOD DJEČJEG IGRALIŠTA) 1 1 1

12. NASELJE ŠKARIĆEVO
(KOD  PODRUČNE  ŠKOLE ŠKARIĆEVO)                                                                              1 1 1

13. NASELJE DONJA ŠEMNICA
(KOD PODRUČNE ŠKOLE DONJA ŠEMNICA) 1 1 1

14. NASELJE DONJA ŠEMNICA 
(KOD KUĆNOG BROJA 196A)                                                             1 1 1

15. NASELJE TRŠKI VRH 
(KOD KUĆNOG BROJA 85)                                   1 1 2

16. SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 1 1 1
UKUPNO broj spremnika 1100 l 19 17 19

 
3.4. Glomazni otpad  
Akcije skupljanja i odvoza glomaznog otpada redovito 

se organizirano provode na području Grada Krapine 
na način da se spremnici većeg volumena postavljaju 
po godišnjem rasporedu na dostupnim i unaprijed 
predviđenim lokacijama po svim gradskim naseljima.  

Na području Grada Krapine je odvoz glomaznog 
otpada organiziran u razdoblju od 08.05.2022. do 
13.09.2022. godine. Svim korisnicima javne usluge,  
raspored odvoza glomaznog otpada za 2022. godinu bio 
je dostupan na blagajni društva KRAKOM u Krapini, 
Gajeva 20, a isti je objavljen na mrežnim stranicama 
KRAKOM-a i Grada Krapine, te je isti poslan zajedno sa 
računima svim korisnicima usluge.

Na zahtjev korisnika usluge, sukladno članku  5. st. 4. 
Uredbe, pružaju se usluge preuzimanja otpada u slučaju 
iznimnog zbrinjavanja veće količine otpada, a građani 
mogu za svoje potrebe naručiti prijevoz i zbrinjavanje 
glomaznog otpada uz plaćanje naknade prema važećem 
cjeniku. 

O terminima odvoza kao i lokacijama kontejnera 
korisnici su obaviješteni putem web stranice KRAKOM 
d.o.o. i Grada Krapine. 

3.5. Nabava novih spremnika za odvojeno 
sakupljanje otpada 

Grad Krapina se tijekom 2018. godine prijavio na 
javni poziv za nabavu spremnika za odvojeno sakupljanje 
otpada te je s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sklopio Ugovor o nabavi spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada kojim će se sufinancirati 
nabava spremnika, u omjeru sufinanciranja 85 % 
prihvatljivih troškova FZOEU, a 15 % Grad Krapina. 
U sklopu ovog projekta nabavljeni su spremnici za eko 
otoke, ukupno 52 komada, koji su isporučeni 2020. 
godine i raspoređeni na lokacije eko-otoka tijekom 2021. 
godine. Također, u sklopu ovog projekta su tijekom 2021. 
godine dostavljeni žuti spremnici i to 4.053 komada te su 
isporučeni svim korisnicima javne usluge. Žuti spremnici 
namijenjeni su za odvajanje reciklabilnog plastičnog 
otpada, a početak preuzimanja reciklabilnog otpada iz 
tih spremnika utvrđen je rasporedom odvoza za 2022. 
godinu, odn.  počevši od 02.01.2022. godine. 

Tijekom 2021. godine Grad Krapina se prijavio na 
javni poziv FZOEU za neposredno sufinanciranje nabave 
komunalne opreme i to vrtnih kompostera za kućanstva i 

spremnika za odvojeno prikupljanje otpada u edukativne 
svrhe namijenjenih djeci predškolskog i školskog uzrasta. 
Odlukom FZOEU od 09.09.2021. godine, odobreno 
je sufinanciranje 40%  procijenjenih troškova. Prema 
navedenoj Odluci Grad Krapina je do kraja 2021. 
pripremio i proveo postupke nabave, a realizacija projekta 
je predviđena tijekom 2022. i 2023. godine.

U sklopu ovog projekta su, tijekom 2022. godine, u 
edukativne svrhe nabavljeni:

- spremnici za odvojeno prikupljanje otpada u obliku 
životinja za djecu predškolskog uzrasta, ukupno 2 
kompleta po 3 kante  dostavljeni u Dječji vrtić „Gustav 
Krklec“, Krapina 

- spremnici za odvojeno prikupljanje otpada u obliku 
životinja za djecu školskog uzrasta, ukupno 2 kompleta 
od 3 kante te spremnici za odvojeno prikupljanje otpada s 
poklopcem „smješko“ za djecu školskog uzrasta, ukupno 
6 kompleta po 3 koša, koji su isporučeni i dostavljeni 
osnovnim školama:  OŠ „Ljudevit Gaj“ i OŠ „Augusta 
Cesareca“.

Tijekom 2022. godine nabavljeni su vrtni komposteri 
za kućanstva, ukupno 2600 kom vrtnih kompostera od 
400 litara i 90 kom vrtnih kompostera od 1000 litara. U 
2022. godine podijeljeno je ukupno 1183 komada vrtnih 
kompostera zapremnine 400 litara i 86 komada vrtnih 
kompostera zapremnine 1000 litara, a ostatak se planira 
podijeliti u 2023. godini.

4. MJERE ZA SPREČAVANJE NEPROPISNOG 
ODBACIVANJA OTPADA 

Grad Krapina uspostavio je, sukladno članku 36. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom, sustav za 
zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 
putem obrasca objavljenog na mrežnoj stranici https://
www.krapina.hr/

Na web stranici Grada Krapine je posebno uređena 
stranica „Održivo gospodarenje otpadom“ sa obavijestima 
i uputama vezano uz:

- način prijave za odbačeni otpad u okoliš, kontakti i 
obrasci 

- upute za odvojeno prikupljanje otpada sa lokacijama 
eko-otoka, uputama za odlaganje u plave kante i reciklažno 
dvorište,

- raspored odvoza otpada,  obavijesti o skupljanju 
glomaznog otpada te link na mrežnu stranicu davatelja 
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usluge (KRAKOM d.o.o.).
Dostavljene prijave evidentiraju se putem Upravnog 

djela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 
komunalno gospodarstvo (komunalno redarstvo), redovito 
se obilazi i nadzire područje Grada Krapine radi utvrđivanja 
postojanja odbačenog otpada te obilaze lokacije. 

Pokrenute su aktivnosti za uspostavu sustava 
evidentiranja  lokacija odbačenog otpada na području 
Grada Krapine putem web stranice Ministarstva održivog 
razvoja i energetike  (https://eloo.haop.hr ).

Redovno se preuzimaju i objavljuju  sve obavijesti 
KRAKOM-a d.o.o. vezano uz promjene  termina odvoza 
komunalnog otpada  za vrijeme blagdana i državnih 
praznika. 

PODACI O NEPROPISNO ODBAČENOM 
OTPADU 

Nepropisno odbačeni otpad evidentiran  na području 
Grada Krapine uklanja se i zbrinjava putem tvrtke 
KRAKOM d.o.o. 

Tijekom 2022. godine nije bilo većih divljih deponija 
u prirodi. Provodi se redovan nadzor i obilazak terena 
od strane komunalnog i poljoprivrednog redara, te su 
evidentirane manje  lokacije nepropisno odloženog 
otpada uz nerazvrstane ceste koje su očišćene u sklopu 
komunalne djelatnosti čišćenja javnih površina.

 Uvođenjem novog režima prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada, na svim lokacijama eko-otoka 
zabilježeno je nepropisno odlaganje miješanog 
komunalnog i glomaznog otpada, te je povećan nadzor 
od strane komunalnog redara i službi KRAKOM-a, a 
lokacije su očišćene u sklopu komunalne djelatnosti 
čišćenja javnih površina.

Redovno održavanje čistoće javnih površina na 
području Grada Krapine provodilo se sukladno godišnjem 
programu prema odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, a istim su obuhvaćeni radovi na čišćenju, 
skupljanju i odvozu na uređeno odlagalište otpada 
otpadnog materijala, odnosno komunalnog otpada sa 
javnih površina: gradskih ulica, trgova, parkova, zelenih 
površina, pješačkih staza, javnih prolaza, javnih stuba i 
sličnih površina putem ovlaštene tvrtke KRAKOM d.o.o.  

Tvrtka KRAKOM d.o.o. je od svibnja do sredine 
rujna 2022. godine provela akcije sakupljanja glomaznog 
otpada po naseljima na području Grada Krapine, a sve u 
cilju smanjenja nepropisnog odlaganja u okoliš. U 2022. 
godini nastavljena je  organizirana akcija prikupljanja 
božićnih drvaca i  prikupljanje korištenih pelena 
(navedeno u točci 3.1. i 3.4. ovog Izvješća).

5. IZOBRAZNO-INFORMATIVNE
 AKTIVNOSTI VEZANE UZ GOSPODARENJE 
OTPADOM  

Grad Krapina kontinuirano provodi izobrazno-
informativne aktivnosti vezano uz gospodarenje 
otpadom, koje uključuju edukativne kampanje, obavijesti 
u tiskanim medijima, te distribuciju letaka na kućnom 
pragu, a prema odredbama članka 39. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom. 

Stupanjem na snagu novog Zakona o gospodarenju 
otpadom, člankom 114. utvrđeno je da su jedinice lokalne 
samouprave dužne provesti godišnje informativne 
aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom, a izvršno tijelo 
dužno je do 31. ožujka tekuće godine dostaviti resornom 
Ministarstvu godišnje izvješće o provedbi izobrazno-
informativnih aktivnosti. 

Na web stranici Grada Krapine je stalna, posebno 
uređena stranica „Održivo gospodarenje otpadom“ 
(https:/ /www.krapina.hr/odrzivo-gospodarenje-
otpadom/3175-priopcenje-za-javnost) sa podacima iz 
projekta „Izobrazno – informativne aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom“  Grada Krapine u zajednici sa  
Općinama Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum 
na Sutli, sufinanciranog iz  Kohezijskog fonda (2014.-
2020).

Na web stranici Grada Krapine je stalna, posebno 
uređena stranica “Komunalno gospodarstvo - Održivo 
gospodarenje otpadom“:

https://www.krapina.hr/komunalno-ospodarstvo/
gospodarenje-otpadom

sa svim odlukama i dokumentima vezano uz 
gospodarenje otpadom, izvješćima o provedbi plana 
gospodarenja otpadom i provedbi mjera sprječavanja 
nepropisnog odbacivanja otpada,  obavijestima i uputama 
za odvojeno prikupljanje otpada sa lokacijama eko-
otoka, uputama za odlaganje u kante i reciklažno dvorište 
te način prijave za odbačeni otpad u okoliš, kontakti i 
obrasci. 

Tijekom 2022. godine provedene su slijedeće  
aktivnosti: 

1. Radijske reklame
Radijske reklame o gospodarenju otpadom se sastojala 

od troškova izrade scenarija za radijske reklame, produkcije 
spotova i zakup medijskog prostora za emitiranje radijskih 
reklama. Provedena je jedna kampanja na radiju Hrvatsko 
zagorje Krapina. Ukupno su reklame emitirane 100 puta. 
Aktivnošću se doprinijelo podizanju svijesti građana o 
odgovornom postupanju s otpadom, s ciljem smanjivanja 
količine proizvedenog otpada i poticanja razvrstavanja 
otpada na kućnom pragu.

2. Javne i edukacijske tribine na temu održivog 
gospodarenja otpadom

Održana je javna tribina na temu sprječavanja nastanka 
otpada, pravilnom odvajanju otpada, kompostiranju 
biootpada iz kućanstva i vrta i ponovnoj uporabi 
predmeta s ciljem smanjenja količine odloženog otpada na 
odlagališta. Na javnoj tribini sudjelovao je Grad Krapina 
kao organizator s predstavnicom komunalnog društva za 
obavljanje komunalnih usluga na koju su bili pozvani 
predstavnici elektroničkih i tiskanih medija.

Aktivnošću se doprinijelo podizanju svijesti građana 
o kompostiranju, procesu kompostiranja, što se sve 
kompostira i kako kompostirati da se zauzvrat besplatno 
dobi kvalitetno organsko gnojivo koje poboljšava 
strukturu tla u našim vrtovima i sprječava isušivanje. 
Link na poveznicu: https://www.zagorje-international.
hr/2022/04/06/besplatno-a-za-prirodu-neprocjenjivo-ne-
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budite-lijeni-odvajajte-otpad-preuzmite-svoj-komposter-koristite-reciklazno-dvoriste/

6. Godišnji obračun količina otpada prikupljenog od kućanstava  na području Grada Krapine otpada 
zaprimljenog u reciklažno dvorište te lokacije eko-otoka za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022.

(izvor: KRAKOM d.o.o., godišnji obračun Urbroj:142-1/2023)  

RB VRSTA OTPADA KLJUČNI BROJ KOLIČINA (t)
1. KOMUNALNI OTPAD 20 03 01 874,59
2. KOMUNALNI OTPAD - GROBLJE KRAPINA 20 03 01 95,7
3. GLOMAZNI OTPAD 20 03 07 346,50
4. PAPIR I KARTON 20 01 01 84,66
5. PLASTIKA 20 01 39 56,16
6. STAKLO 20 01 02 0,00

NEOPASNI OTPAD ZAPRIMLJEN U RECIKLAŽNOM DVORIŠTU (REC-84-G-1)
S područja Grada Krapine neopasni otpad predalo je 3709 korisnika.

RB VRSTA OTPADA KLJUČNI 
BROJ

KOLIČINA (kg)

1. GLOMAZNI OTPAD 20 03 07 117.537
2. BIORAZGRADIVI OTPAD 20 02 01 4.620
3. STAKLO 20 01 02 8.217
4. KARTON 15 01 01 6.457
5. PLASTIKA 20 01 39 4.807
6. PAPIR 20 01 01 4.106
7. PET AMBALAŽA 15 01 02 3.010
8. STAKLENA AMBALAŽA 15 01 07 9.421
9. OTPADNI TEKSTIL 20 01 11 1.492

10. ODJEĆA 20 01 10 16.180
11. METALI 20 01 40 7.043
12. AUTO GUME 16 01 03 4.399
13. KOMADNO DRVO 17 02 01 830
14. CRIJEP/PLOČICE 17 01 03 44.398
15. IZOLACIJSKI MATERIJALI 17 06 04 15.520
16. METALNA AMBALAŽA 15 01 04 1.356

OPASNI-PROBLEMATIČNI OTPAD ZAPRIMLJEN U RECIKLAŽNOM DVORIŠTU (REC-84-G-I). 
S područja Grada Krapine opasni otpad predalo je 687 korisnika.

RB VRSTA OTPADA KLJUČNI BROJ KOLIČINA (kg)
1. ELEKTRONIČKA OPREMA 20 01 35* 5.875
2. STARE BATERIJE I AKUMULATORI 20 01 33* 104
3. LIJEKOVI 20 01 32* 25
4. BOJE, TINTE, LJEPILA 20 01 27* 1.674
5. ONEČIŠĆENA AMBALAŽA 15 01 10* 257
6. PESTICIDI 20 01 19* 0,009
7. MET. ONEŠIŠĆ. AMBALAŽA 15 01 11* 196
8. ULJE OTPADNO 20 01 26* 315
9. FLUO CIJEVI 20 01 21* 42

10. ULJE OTPADNO - JESTIVO 20 01 25* 243
11. SALONITNE PLOČE 17 06 05* 4.760
12. OTPADNI TISKARSKI TONERI KOJI SADR. 

OPASNE
08 03 17* 44
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III) Ovo Izvješće objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Krapine.
KLASA: 351-02/23-01/0001
URBROJ: 2140-1-04-0401-23-3 
Krapina, 28. ožujka 2023.            

GRADONAČELNIK: 
Zoran Gregurović, v.r.
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